<sup>14</sup> Cf. *ibid.*, n. 11: AAS 56 (1964) 102-103.

<sup>15</sup> Cf. *ibid.*, n. 30: AAS 56 (1964) 108.

<sup>16</sup> Cf. *ibid.*, n. 30: AAS 56 (1964) 108.

<sup>17</sup> Cf. S. C. Rituum, Instr. *Inter Oecumenici* (26 sept. 1964), nn. 19 et 59: AAS 56 (1964) 881 et 891.

turae gradum, iam a primis annis formationis in scholis elementariis.<sup>19</sup>

- 751 19. Peculiari mentione dignus, ob liturgicum ministerium quo fungitur, est chorus vel cappella musica vel schola cantorum. Eius munus, ex normis Sacrosancti Concilii liturgicam instaurationem respicientibus, maioris etiam momenti et ponderis factum est. Eius enim est de partibus sibi propriis, iuxta diversa genera cantuum, debite exsequendis, curare, et actuosa fidelium participationem in cantu fovere.
- Proinde:
- a) Chori vel cappellae, vel scholae cantorum habeantur et sedulo foveantur praesertim apud ecclesias cathedrales aliasque maiores ecclesias et in seminariis, atque studiorum dominibus religiosis;
  - b) Eaedem scholae, etsi parvae, apud minores quoque ecclesias opportune constituantur.
- 752 20. Cappellae vero musicae quae apud basilicas, cathedrales, monasteria aliasque ecclesias maiores existantes, saeculorum decursu magnam sibi laudem comparaverunt thesaurum musicum pretii inestimabilis custodiendo et fovendo, propriis traditis sibi normis, ab Ordinario recognitis et probatis, serventur ad sacras actiones splendidiore forma celebrandas. Current tamen earundem scholarum magistri atque ecclesiarum rectores, ut populus cantu semper se societ ad partes saltem faciliiores sibi proprias agendas.
- 753 21. Provideatur, praesertim ubi facultas etiam parvam scholam constituendi desit, ut unus alterve cantor ad minus habeatur, probe insti[307]tutus, qui simpliciores saltem modos, populo pro sua parte participante, proponat, ipsosque fideles opportune ducat et sustentet. Expedit ut huiusmodi cantor adsit etiam apud ecclesias schola praeditas, pro iis celebrationibus, quas schola participare nequit et tamen cum aliqua solennitate, et ideo cum cantu, peragi decet.
- 754 22. Schola cantorum constare potest, iuxta probatos mores populorum aliaque adiuncta, sive ex viris et pueris, sive ex viris vel pueris tantum, sive ex viris et mulieribus, immo, ubi casus revera fert, ex mulieribus tantum.
- 755 23. Schola cantorum, attenta cuiusque ecclesiae dispositione, ita collocetur, ut:
  - a) clare appareat eius natura, eam nempe fidelium communis congregatae partem esse, et peculiare munus agere;
  - b) eius ministerii liturgici exsecutio facilior evadat;<sup>20</sup>